
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2015/31

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO:  Processi di manutenzione preventiva, servizi di manutenzione correttiva 
ed attività propedeutiche alla manutenzione migliorativa delle 
attrezzature sanitarie di proprietà dell'ASL AL – Autorizzazione 
subappalto. 

 
 

IL DIRETTORE AREA TECNICA / SERVIZIO TECNOLOGIE BIOMEDICHE 
 
 

Visto il D.lgs. 30.12.1992 nr. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali; 
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17.12.2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
visto il regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

deliberazione n.229 del 25/03/2011; 
 
Vista la delibera D.G. N. 402 del 22/04/2015 con la quale veniva disposto di aderire alle 

risultanze di aggiudicazione della gara procedura aperta effettuata dall'ASL di Asti avente per 
oggetto i processi di manutenzione preventiva, servizi di manutenzione correttiva ed attività 
propedeutiche alla manutenzione migliorativa delle attrezzature sanitarie di proprietà dell'ASL 
(ambito territoriale Casale – Valenza, Alessandria – Tortona), alle condizioni sottoriportate: 

• Ditta aggiudicataria: ELETTRONICA BIOMEDICALE S.r.l. - Via F. Bettini, 13 – FOLIGNO 
(PG) – P.I. 00527500540 

• Periodo contrattuale: 36 mesi a decorrere dal 01/05/2015 al 30/04/2018 
• Importo annuo Iva esclusa:  € 574.480,00 
• Importo annuo Iva compresa: € 667.926,00 
• Importo complessivo triennale Iva esclusa:  € 1.723.440,00 
• Importo complessivo triennale Iva compresa: € 2.102.597,00 

 
 Vista la nota prot. N. 228 del 08/06/2015, prot. ASL AL n. 51893 del 12.06.2015, con la 
quale la Ditta aggiudicataria dei servizi manutentivi in oggetto – EBM Elettronica Biomedicale di 
Foligno, ha richiesto ai sensi dell'art. 118 D.Lgs. 163/2006 il rilascio dell'autorizzazione a 
subappaltare alla Ditta SERIGIS S.r.l. - Via Muratori, 2C – 10126 Torino – le attività di 
manutenzione preventiva, correttiva e controlli funzionali di tipo specialistico per alcune classi di 
apparecchiature elettromedicali e le attività di verifica della sicurezza elettrica, per un importo 
complessivo pari a € 177. 729,15 + Iva / anno; 
 
 Visto l'art. 16 del Capitolato Speciale d'appalto della gara aggiudicata alla Società EBM di 
Foligno, che prevede che tutte le prestazioni oggetto dell'appalto sono subappaltabili nei modi ed 
alle condizioni previste dal succitato art. 118 D.Lgs. 163/2006; 
 
 Vista la documentazione presentata dalla Ditta EBM in relazione alla richiesta di subappalto 
delle attività manutentive delle apparecchiature elettromedicali dell'ASL AL in favore della Società 
SERIGIS S.r.l. di Torino; 
 
 Ritenuto di procedere all'autorizzazione richiesta così come previsto nella vigente normativa 
– art. 118 D.Lgs. 163/2006; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) di autorizzare, ai sensi dell'art. 118 D.Lgs. 163/2006, la Ditta EBM ELETTRONICA 
BIOMEDICALE S.r.l. di Foligno (PG) a subappaltare alla Ditta SERIGIS S.r.l. di Torino le attività 
di manutenzione preventiva, correttiva e controlli funzionali di tipo specialistico per alcune 
classi di apparecchiature elettromedicali e le attività di verifica della sicurezza elettrica, per un 
importo complessivo pari a € 177.729,15 + Iva/anno (ambito territoriale Casale – Valenza, 
Alessandria – Tortona); 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2015/31

Copia

in pubblicazione



 
2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa per questa 

Azienda; 
 
3) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’ultimo comma 

dell’art. 28 L.R. N. 10 del 24/01/2005 stante la comprovata urgenza dell'avvio delle procedure 
di  acquisizione.   

 
******* 

 

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2015/31

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2015/31

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: Tecnologie Biomediche
	Numero definitivo: 2015/31
	Data adozione: 22/06/2015
	Oggetto: Processi di manutenzione preventiva, servizi di manutenzione correttiva ed attività propedeutiche alla manutenzione migliorativa delle attrezzature sanitarie di proprietà dell'ASL AL - Autorizzazione subappalto.
	Responsabile del procedimento: Sciutto dr. Giacomo
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2015
	Conto: 0
	Importo: 0
	Dirigente contabile: Fara dr. Giovanni
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 22/06/2015
	Data pubblicazione: 27/07/2015
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 17/07/2015
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 06/07/2015
	Dirigente proponente: Sciutto dr. Giacomo
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2015/31
	Responsabile del servizio: Sciutto dr. Giacomo
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


